⁷¹ Ezech. iii, 18. ⁷² II Cor. ii, 7, 8. ⁷³ Levit. ix, 5.

⁷⁴ Exod. xxv, 5. 4. ⁷⁵ Luc. xviii, 14. ⁷⁶ Luc.

diam Dei in sacris Libris denuntiari, sed infinitam
 atque imperscrutabilem humanitatem, quemadmo-
 dum Scriptura ad Dominum ex persona nostra
 dixit: « Misericordia tua magna super me ⁷⁷. »
 Nobis etenim immense delinquentibus, immensum
 pœnitentiam ductis propriæ misericordiæ mare,
 malorum nostrorum ignem exstinguens superfundit.
 Putanda itaque tibi sunt, non tantum iudicium,
 sed etiam Christi humanitas, qui proficue genus
 humanum punit, illique indulget, et nobis compati-
 tur, ne pereamus. En siquidem et Nabucho lonosor,
 sceleris omne genus, inhumanitatis atque
 impietatis exsecutus, et sanguinibus terram in-
 ebrians, nihilque unquam decorum a cogitatione
 educens, sed Dei quoque rebellem semetipsum di-
 venditans, nihilominus postquam belluam jumen-
 tumque divino iudicio induerat, sermone tantum-
 modo confessus est, et paucissimis verbis, qui su-
 pra numerum gestis rebusque deliquerat, et mis-
 ricordiam Numinis, quod priora iudicaverat,
 postmodum consecutus est, et regium thronum
 reassumpsit, et fama augustioreque dignitate
 cohonestatus ⁷⁸, ut Dominus dicebat: « Si instil-
 labit furor meus in nonnullos ⁷⁹, » qui iudicium
 subeunt, rursus ipsis medicinam afferant; « Ipse
 enim percussam, et ipse sanabo, ipse irascar, et
 ipse miserebor ⁸⁰. » Ne itaque ruditer enunties,
 nuda pœnitentiæ **416** verba a Deo non suscipi.
 Quandoque illud tibi enuntiantum esset, opulen-
 tas oblationes, aurum scilicet et argentum a Deo
 suscipi, quæ pretiosa sunt, duos vero vidua: mi-
 nutos asses nequaquam ⁸¹. Et quam ratione mihi
 persuaseris, aliqua te divinarum Scripturarum co-
 gnitione pollere, clamantis Servatoris nostri in
 Evangeliiis oblitus: « Non est voluntas Patris mei,
 ut intereat unus ex pusillis istis ⁸²? » Aditu multos
 forte et ingentes salute spoliis, cum dicis: Verba
 sola non suscipit Deus. Contraria Servatori e lo-
 ces, o homo. Quonam vero in loco ponas Domini di-
 ctum in Isaiâ propheta ad peccatorem: « Dic tu
 prius peccata tua, ut justificeris ⁸³? » Suscipit
 enim Conditor noster ab iis, qui salutem ambiunt,
 non tantum castimoniam, et iustitiam, et martyri-
 certamen initum, et exercitii sui ipsius institutum
 optimum; verum etiam et vultum pro lapsibus de-
 missum, et frontis percussionem, et pectoris
 ictum, et genua flexa, et manus cum dolore cordis
 extensas, et meretricis Domini pedes delingentis
 oscula, et gementem super delicta vocem, et ex
 imo pectore suspiria, et labiorum nomen Jesu
 Christi prostentium cultum, et luctus odorem, et
 stillicidium lacrymarum, et cogitationes flentes, et
 mentem cum dolore clamantem, et oculorum sus-
 pectum genuinum ad Deum suspicientium, gemen-
 tiunquæ diaboli fraudes et vehementissimam mo-
 lestiam, necnon propriam imbecillitatem: quando-
 quidem ex hominibus hi quidem cum eximia